

**Protokół nr 15/19
z posiedzenia Komisji Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa
Rady Miejskiej w Mosinie,
które odbyło się w dniu 17 września 2019 r.,
w Sali Remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Pecnej przy ul. Głównej 50**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.40 Przewodniczący Komisji Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa Waldemar Wiązek. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według list obecności, które *stanowią załącznik niniejszego protokołu*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Przewodniczący Komisji Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa Waldemar Wiązek przypomniał tematykę dzisiejszego posiedzenia. Jednocześnie wskazał, iż dodatkowo na posiedzeniu przedstawione i omówione zostaną dwa projekty uchwał.

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adamowi Ejchorstowi, przedstawił szczegóły dotyczące projektów uchwał w sprawie wstępnego miejsca lokalizacji nowego przystanku komunikacyjnego przy drodze powiatowej w miejscowości Świątniki oraz w sprawie wstępnego miejsca lokalizacji nowego przystanku komunikacyjnego przy drodze powiatowej w miejscowości Borkowice oraz poinformował jakie działania zostaną wykonane po podjęciu przez Radę Miejską w Mosinie omawianych uchwał. Kopie projektów uchwał stanowią *załącznik niniejszego protokołu*.

Radny Maciej Patela wskazał, iż złożono wniosek o lokalizację dwóch przystanków, na jednym i drugim końcu Borkowic, zwrócił się przy tym o wyjaśnienie, czy jeden z wnioskowanych przystanków „wypadł” ze względu na brak miejsca. Ponadto wskazał, iż wniosek o lokalizację dwóch przystanków argumentowany był bezpieczeństwem dzieci (brak chodnika, łuki na drodze, które kierowcy ścinają stanowiąc zagrożenie).

Zastępcy Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst poinformował, iż udzielił odpowiedzi na powyższe pytanie w późniejszym czasie. Następnie udzielił odpowiedzi na pytania radnej Eweliny Dudek dotyczące między innymi: przewidywanego czasu trwania procedury związanej z lokalizacją przystanków.

Komisja Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa jednogłośnie czyli 14 głosami „za” - przyjęła wniosek nr 1 dotyczący projektu uchwały w sprawie wstępnego miejsca lokalizacji nowego przystanku komunikacyjnego przy drodze powiatowej w miejscowości Świątniki.

Komisja Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa jednogłośnie czyli 14 głosami „za” - przyjęła wniosek nr 2 dotyczący projektu uchwały w sprawie wstępnego miejsca lokalizacji nowego przystanku komunikacyjnego przy drodze powiatowej w miejscowości Borkowice.

Komendant Gminny OSP Michał Kołodziejczak przedstawił problemy jakie występują w OSP na terenie gminy Mosina, jednocześnie wskazując, iż większość jednostek zgłasza problem związany z zakupem ubrań ochronnych dla ratowników. Następnie przedstawił i omówił prezentację dotyczącą ubrań ochronnych dla ratowników OSP gminy Mosina, której wydruk stanowi *załącznik niniejszego protokołu*. Podczas omawiania prezentacji, wskazał między innymi jakie zagrożenia stawiane są przed ratownikami i jak wpływ na ich prace i zdrowie ma odpowiednie ubranie ochronne. Ponadto poinformował, iż potrzebna jest kwota czterystu tysięcy złotych na wyposażenie w odpowiednie stroje wszystkich strażaków OSP z terenu gminy Mosina.

W trakcie prezentacji na Salę Remizy OSP w Pecnej przybyli radny Łukasz Kasprowicz oraz radny Andrzej Raźny, a więc od tej chwili Komisja Inwestycji Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa obradowała w szesnastoosobowym składzie.

Przewodniczący Komisji Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa Waldemar Wiązek ustosunkował się do przedstawionych informacji.

Radny Ryszard Rybicki między innymi podziękował za przygotowanie materiałów, podkreślił wagę pracy strażaków OSP oraz poinformował o zakupie przez Gminę Mosina nowych wozów strażackich dla OSP.

Komendant Gminny OSP Michał Kołodziejczak ustosunkował się do wypowiedzi radnego Ryszarda Rybickiego dotyczącą wozów strażackich oraz poinformował jaki sprzęt posiadają jednostki OSP oraz na jaki jest jeszcze zapotrzebowanie. Ponadto wskazał w jaki sposób w poszczególnych jednostkach OSP sprzęt ten jest wykorzystywany.

Radny Ryszard Rybicki podkreślił, iż istnieje potrzeba zakupu nowych ubrań ochronnych dla strażaków, jednocześnie zwracając się do Burmistrza Gminy Mosina o pomoc w tym zakresie.

Radny Arkadiusz Cebulski wskazał, iż w jego ocenie ważne jest, iż dany temat omawiany jest w tak szerokim gronie radnych, jednocześnie podkreślił, iż popiera potrzebę zakupu ubrań ochronnych dla strażaków. Następnie przedstawił swoją opinie na temat działań strażaków z OSP. Ponadto wskazał, iż Komisja Inwestycji Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa powinna złożyć wniosek do Burmistrza Gminy Mosina o zabezpieczenie w budżecie Gminy Mosina chociaż połowy niezbędnej kwoty na zakup ubrań ochronnych dla strażaków.

Przewodniczący Komisji Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa Waldemar Wiązek odnosząc się do kwoty niezbędnej na wyposażenie w odpowiednie stroje wszystkich strażaków OSP z terenu gminy Mosina, wskazał na wydatki jakie gmina poniosła w związku z budową parków na terenie gminy Mosina.

Radny Waldemar Waligórski odniósł się do wypowiedzi Przewodniczącego Komisji Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa Waldemara Wiązka. Następnie wskazał, iż jego zdaniem Komendant Gminny OSP powinien przygotować zestawienie, co należy zakupić i na podstawie tego zapotrzebowania należy zabezpieczyć w budżecie gminy środki finansowe.

Radny Dominik Michalak wyraził swoją opinię na temat działalności OSP, potrzeb związanych z jej funkcjonowaniem oraz na temat bezpieczeństwa w gminie Mosina. Jednocześnie poinformował, iż w jego ocenie w gminie powinien powstać zespół przy współpracy z radnymi lub komisja doraźna, której zadaniem byłoby wypracowanie oficjalnego wieloletniego programu wsparcia bezpieczeństwa gminy Mosina. Jednocześnie zaapelował nie tylko o zabezpieczenie środków na ubrania ochronne dla strażaków, ale także o opracowanie formalnego bądź nieformalnego wieloletniego programu wspierania bezpieczeństwa w gminie Mosina. Ponadto zwrócił się do Przewodniczącego Komisji Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa Waldemara Wiązka, aby zainicjował powstanie takiego zespołu przy Radzie Miejskiej w Mosinie, który będzie rozwiązywał problemy związane z bezpieczeństwem. Dodatkowo wskazał, iż powinna być przeprowadzona analiza potrzeb OSP.

Audytorka wewnętrzna Justyna Kaczmarczyk poinformowała, iż przed posiedzeniem komisji odbyła rozmowę z Burmistrzem Gminy Mosina w celu omówienia strategii działania związanej z funkcjonowaniem i potrzebami OSP. Jednocześnie wskazała, iż w zamyśle jest spotkanie

w szerszym gronie, aby przedstawiciele każdej jednostki OSP mogli zabrać głos i przedstawić potrzeby związane z jej funkcjonowaniem. Ponadto wskazała, iż poinformuje Przewodniczącego Komisji Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa Waldemara Wiązka o terminie spotkania w celu wyznaczenia osób do udziału w nim.

Przewodniczący Komisji Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa Waldemar Wiązek wskazał, iż w jego ocenie w spotkaniu powinni wziąć udział wszyscy członkowie Komisji Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa.

Audytor wewnętrzny Justyna Kaczmarczyk odniosła się do wydatków ujętych w budżecie Gminy Mosina związanych z działalnością OSP. Jednocześnie podkreśliła, iż ponad pięćset tysięcy złotych to wydatki związane z hydrantami ulicznymi. Ponadto wskazała, iż Burmistrz Gminy Mosina podjął decyzję, iż wszystkie jednostki OSP będą brały udział w decyzjach dotyczących zakupu sprzętu i wyposażenia na przyszły rok budżetowy.

Radna Agnieszka Gorzyńska odniosła się do wypowiedzi poprzedników, jednocześnie wskazała, iż w jej ocenie nie ma potrzeby sporządzania jakichkolwiek planów finansowych czy zestawień związanych z zapotrzebowaniem jednostek OSP, gdyż Komendant Gminny OSP Michał Kołodziejczak omawiając prezentację dotyczącą ubrań ochronnych dla ratowników OSP, wskazał jakie są potrzeby i jakie środki finansowe są na to potrzebne.

Komendant Gminny OSP Michał Kołodziejczak odniósł się do potrzeb i wydatków związanych z funkcjonowaniem OSP.

Radna Agnieszka Gorzyńska podkreśliła, iż problem związany z ubraniami ochronnymi dla ratowników OSP powinien być rozwiązany podczas dzisiejszego posiedzenia Komisji Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa i należy złożyć propozycję do budżetu w tej sprawie.

Audytor wewnętrzny Justyna Kaczmarczyk udzieliła odpowiedzi na zapytanie radnej Agnieszki Gorzyńskiej, czy w budżecie Gminy Mosina znajdują się środki na zakup ubrań ochronnych dla ratowników OSP. Jednocześnie wskazała, iż na zakup ubrań musi być przeprowadzony przetarg.

Komendant Gminny OSP Michał Kołodziejczak odniósł się do wypowiedzi poprzedniczek i wskazał, iż musi być przeprowadzona analiza dotycząca potrzeb OSP i kosztów z tym związanych. Jednocześnie poinformował, iż po przeprowadzeniu tej analizy zostanie przedstawiona konkretna propozycja.

Radna Agnieszka Gorzyńska podkreśliła, iż wnioski do budżetu Gminy Mosina muszą być złożone do końca września br.

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Tomasz Łukowiak odniósł się do omawianego tematu. Wskazał przy tym, iż w jego ocenie Komisja Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa wraz z Komendantem Straży Miejskiej oraz przedstawicielami OSP, powinna uczestniczyć w kolejnych spotkaniach, aby wspólnie wypracować strategię bezpieczeństwa, określić dokładne zapotrzebowanie dotyczące ubioru ratowników OSP oraz wypracować wnioski do budżetu na przyszły rok.

Radny Michał Kleiber wskazał, iż w jego ocenie należy rozdzielić kwestię zespołu i strategii bezpieczeństwa od kwestii problemu dotyczącego ubrań ochronnych oraz wyraził swoją opinię na ten temat.

Radny Arkadiusz Cebulski odniósł się do wypowiedzi poprzedników oraz wyraził swoją opinie na temat konieczności powołania zespołu, którego zadaniem będzie wypracowanie strategii bezpieczeństwa dla Gminy Mosina. Jednocześnie wskazał, iż w jego ocenie na posiedzeniach Komisji Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa zbyt mało jest podejmowanych tematów dotyczących bezpieczeństwa, dlatego taki zespół jest potrzebny. Jego zdaniem należałoby również rozważyć utworzenie dodatkowej komisji zajmującej się bezpieczeństwem. Ponadto wyraził swoją opinie na temat omawianego problemu dotyczącego ubrań ochronnych dla ratowników OSP.

Radny Michał Kleiber ustosunkował się do wypowiedzi radnego Arkadiusza Cebulskiego jednocześnie wskazując, iż większy skład komisji jest bardziej skuteczny.

Radna Agnieszka Gorzyńska odniosła się do wypowiedzi poprzedników, wskazując przy tym, iż Komisja Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa powinna w dniu dzisiejszym złożyć odpowiedni wniosek.

Radny Roman Kolankiewicz oświadczył, iż zgadza się ze zdaniem radnego Michała Kleibera, aby rozdzielić temat bezpieczeństwa i ubrań ochronnych oraz zgodził się ze stwierdzeniem, że komisja w większym składzie jest skuteczniejsza.

Komendant Gminny OSP Michał Kołodziejczak udzielił odpowiedzi na pytanie radnego Romana Kolankiewicza dotyczące rodzajów, marki i parametrów ubrań. Jednocześnie wskazał, iż niezbędne jest wspólne posiedzenie przedstawicieli OSP, aby wypracować konkretną propozycję jakie te ubrania miałyby być zakupione, aby taka propozycję przedstawić na posiedzeniu komisji. Jednocześnie wskazał, iż musi być ogłoszony przetarg więc nie ma możliwości wskazania marki, ale możliwe jest określenie parametrów technicznych ubrań.

Radny Roman Kolankiewicz wskazał, iż biorąc pod uwagę wypowiedź Komendanta Gminnego OSP Michała Kołodziejczaka nie ma możliwości określenia konkretnej kwoty potrzebnej na zakup ubrań. Jednocześnie zaproponował, aby złożyć wniosek o zabezpieczenie środków na ten cel w budżecie Gminy Mosina bez podawania kwoty. Dodatkowo wskazał, iż Burmistrz Gminy Mosina do momentu utworzenia budżetu otrzyma informację dotyczącą konkretnej kwoty niezbędnej na ten cel.

Radny Jan Marciniak odniósł się do funkcjonowania i potrzeb OSP na przestrzeni lat. Jednocześnie wskazał jak ważne jest dobre zabezpieczenie ratowników w celu skutecznego i bezpiecznego ich działania. Wniosek o zabezpieczenie środków na ubrania ochronne powinien być złożony, a burmistrz winien go przyjąć. Należy zastanowić się, jak przesunąć środki finansowe, aby zabezpieczyć je na ten cel. Jednocześnie podkreślił, iż w jego ocenie środki te powinny być przesunięte z wydatków bieżących. Ponadto zwrócił się do Przewodniczącego Komisji Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa Waldemara Wiązka o przegłosowanie wniosku, aby Burmistrz Gminy Mosina zwrócił się do Prezesa Aquanetu o konkretną kalkulację środków finansowych, które Gmina ponosi na rzecz Aquanetu. Jednocześnie podkreślił, iż hydranty na terenie gminy są potrzebne, służą bezpieczeństwu i muszą być sprawne. Następnie odniósł się do działalności służb sprawujących kontrolę nad bezpieczeństwem w gminie oraz tematyki poruszanej na posiedzeniach tej komisji. Dodatkowo poinformował o możliwości pozyskiwania środków finansowych przez OSP z innych źródeł finansowania oraz poprosił, aby w przypadku składania takich wniosków przez OSP, przekazać takie informacje członkom Komisji Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa.

Audytor wewnętrzny Justyna Kaczmarczyk udzieliła informacji na temat opłaty za korzystanie z hydrantów zlokalizowanych na terenie gminy Mosina. Jednocześnie poinformowała, iż Gmina Mosina prowadziła w tym zakresie proces sądowy ze Spółką Aquanet, który przegrała, obecnie gmina wnosi taką opłatę. Podała przy tym ilość hydrantów na terenie gminy. Poinformowała też, iż zgodnie z obowiązującymi przepisami Rada Miejska straciła kompetencje do uchwalania taryfy opłat za wodę, a więc Gmina nie ma bezpośredniego wglądu do związanych z tym danych i należałoby skierować zapytanie w trybie dostępu do informacji publicznej do Spółki o kalkulację kosztów funkcjonowania hydrantów. Następnie przedstawiła obowiązki ciążące na Spółce w stosunku do hydrantów. Dodatkowo wskazała, iż opłata za korzystanie z hydrantów obecnie ustalona jest na okres trzech lat, jednak rośnie, a wzrost opłaty związany jest między innymi z przyrostem długości sieci wodociągowych i ze związanym z tym wzrostem ilości hydrantów.

Radny Jan Marciniak odniósł się do wypowiedzi Audytora wewnętrznego Justyny Kaczmarczyk. Jednocześnie podkreślił, iż należy przyrzeć się kalkulacji kosztów funkcjonowania hydrantów.

Komendant Gminny OSP Michał Kołodziejczak odniósł się do wypowiedzi przedmówców. Jednocześnie wskazał, jak problem opłaty za korzystanie z hydrantów został rozwiązany w Holandii. Ponadto udzielił informacji na temat przeglądów hydrantów na terenie gminy oraz kosztów, jakie Gmina ponosi na rzecz Spółki za wykorzystanie wody w trakcie akcji ratunkowych.

Radna Ewelina Dudek odniosła się do wypowiedzi przedmówców dotyczących hydrantów.

Audytor wewnętrzny Justyna Kaczmarczyk udzieliła odpowiedzi na zapytanie radnej Eweliny Dudek dotyczące utrzymania i opłaty za korzystanie z hydrantów na „zawarcie” oraz częstotliwości ich przeglądów.

Radna Agnieszka Gorzyńska złożyła wniosek o zabezpieczenie środków finansowych w wysokości czterystu tysięcy złotych w budżecie Gminy Mosina na rok 2020 na zakup odzieży ochronnej. Poprosiła przy tym o przegłosowanie wniosku oraz wskazała, że jeżeli po analizie Burmistrza Gminy Mosina nie będzie możliwe zabezpieczenie takiej kwoty w budżecie, o zabezpieczenie niższej. Ponadto złożyła drugi wniosek o zabezpieczenie środków finansowych w budżecie Gminy Mosina w wysokości dwóch i pół tysiąca złotych na zakup pralki służącej praniu odzieży ochronnej ratowników OSP.

Komendant Straży Miejskiej w Mosinie Jarosław Dobicki odniósł się do wypowiedzi radnego Jana Marciniaka dotyczącej działalności służb sprawujących kontrolę nad bezpieczeństwem w gminie. Wskazał przy tym, iż w gminie działa Gminne Centrum Zarządzania Kryzysowego, którego jest członkiem razem z Panem Krzysztofem Kaczmarkiem Kierownikiem Referatu Zarządzania Bezpieczeństwem. Jednocześnie poinformował, iż zgodnie z obowiązującymi przepisami Gmina posiada plan zarządzania kryzysowego dla Gminy Mosina, który między innymi zawiera analizę zagrożeń na terenie gminy Mosina oraz określa, jakie siły i środki Gmina ma do dyspozycji. Ponadto wskazał, iż Gmina współpracuje z zarządzaniem kryzysowym na poziomie powiatowym i wojewódzkim. Podkreślił też że Gmina jest przygotowana na różne wypadki i zdarzenia. Jednocześnie wskazał, jakie jednostki gminne współpracują ze sobą w celu zapewnienia bezpieczeństwa. Następnie wyraził swoje zdanie na temat funkcjonowania i potrzeb OSP na terenie gminy oraz współpracy z tymi jednostkami.

Komisja Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat potrzeb OSP z terenu gminy Mosina, wysokości środków finansowych, jakie

należy zabezpieczyć w budżecie Gminy Mosina na zakup ubrań ochronnych dla ratowników OSP w roku 2020 oraz treści wniosku, jaki należy złożyć do Burmistrza Gminy Mosina w tym zakresie. W trakcie prowadzonej dyskusji, radny Jan Marciniak zwrócił się z prośbą do Przewodniczącego Komisji Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa Waldemara Wiązka, aby na posiedzeniu komisji poruszyć temat dotyczący bezpieczeństwa społecznego w sytuacjach zagrożeń, które Gminy jeszcze nie dotknęły.

Komisja Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa jednogłośnie 16 głosami „za” przyjęła wniosek nr 3: o zabezpieczenie w projekcie budżetu Gminy Mosina na rok 2020 środków finansowych na zakup odzieży ochronnej dla jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej o odpowiednich parametrach technicznych.

Przewodniczący Komisji Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa Waldemar Wiązek zaproponował, aby Burmistrz Gminy Mosina złożył wniosek do Wód Polskich o ustalenie stawek związanych z opłatą za hydranty oraz udzielenie informacji, czy Wody Polskie mogą znieść tę opłatę.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji Komisja Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa przyjęła ww. wniosek nr 4, 2 głosami „za”, przy 14 głosach „wstrzymujących się”.

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst odniósł się do złożonego wniosku.

Komendant Gminny OSP Michał Kołodziejczak odniósł się do kwoty, jaką Gmina Mosina ponosi za korzystanie z hydrantów.

W trakcie omawianego tematu Salę Remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Pecnej opuściła radna Agnieszka Gorzyńska, a więc od tej chwili komisja Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa obradowała w piętnastoosobowym składzie.

Komisja Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa jednogłośnie czyli 15 głosami „za” przyjęła wniosek nr 5: aby Burmistrz Gminy Mosina zwrócił się do Aquanet S.A o szczegółową kalkulację kosztów utrzymania hydrantów na terenie gminy Mosina.

Audytor wewnętrzny Justyna Kaczmarczyk udzieliła odpowiedzi na zapytanie radnego Arkadiusza Cebulskiego, czy Gmina posiada analizę rynku dotyczącą utrzymania hydrantów w innych miastach.

Komendant Gminny OSP Michał Kołodziejczak udzielił odpowiedzi na zapytania radnego Romana Kolankiewicza dotyczące między innymi: możliwości obsługi hydrantów przez firmę czy spółkę zewnętrzną; czy OSP może zainterweniować, gdy na prywatnej posesji zlokalizowane jest gniazdo os.

W trakcie omawianego tematu, Salę Remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Pecnej opuścili radna Ewelina Dudek i radny Adam Monikowski, a więc od tej chwili Komisja Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa obradowała w trzynastoosobowym składzie

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst udzielił odpowiedzi na zapytanie radnego Romana Kolankiewicza dotyczące spółek wodnych i ich utworzenia.

Komisja Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję dotyczącą tematyki najbliższych swoich posiedzeń.

Radny Zbigniew Grygier poruszył temat bezpieczeństwa na drodze powiatowej w miejscowości Sasinowo, jednocześnie wskazał, iż na całej długości drogi w tej miejscowości

nie ma przejść dla pieszych, a chodnik jest jedynie po jednej stronie i dzieci nie mają jak przejść na drugą stronę ulicy. Następnie złożył wniosek, aby Burmistrz Gminy Mosina wystąpił z wnioskiem do Starostwa Powiatowego w Poznaniu o zaprojektowanie i wykonanie dwóch przejść dla pieszych na drodze powiatowej 2460P w miejscowości Sasinowo, na wysokości ulicy Leśnej i ulicy Wiosennej.

Komisja Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa przyjęła powyższy wniosek nr 6 jednogłośnie czyli 13 głosami „za”.

Radny Ryszard Rybicki zwrócił się w imieniu mieszkańców z prośbą, aby w kolejnym „Informatorze Mosińskim” zamieścić informację dotyczącą pracowników Urzędu Miejskiego w Mosinie i kontaktów telefonicznych do nich.

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst udzielił odpowiedzi na zapytanie przedstawiciela OSP Pana Damiana Pietruszewskiego dotyczące ścieżki rowerowej zlokalizowanej w lesie między miejscowością Pecna a miejscowością Nowinki.

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ INWESTYCJI, OCHRONY ŚRODOWISKA I BEZPIECZEŃSTWA

1. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie wstępnego miejsca lokalizacji nowego przystanku komunikacyjnego przy drodze powiatowej w miejscowości Świątniki.
2. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie wstępnego miejsca lokalizacji nowego przystanku komunikacyjnego przy drodze powiatowej w miejscowości Borkowice
3. Komisja wnioskuje o zabezpieczenie w projekcie budżetu Gminy Mosina na rok 2020 środków finansowych na zakup odzieży ochronnej dla jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej o odpowiednich parametrach technicznych.
4. Komisja wnioskuje, aby Burmistrz Gminy Mosina złożył wniosek do Wód Polskich o ustalenie stawek związanych z opłatą za hydranty oraz udzielenie informacji czy Wody Polskie mogą znieść tę opłatę.
5. Komisja wnioskuje, aby Burmistrz Gminy Mosina zwrócił się do Aquanet S.A o szczegółową kalkulację kosztów utrzymania hydrantów na terenie gminy Mosina.
6. Komisja wnioskuje, aby Burmistrz Gminy Mosina wystąpił z wnioskiem do Starostwa Powiatowego w Poznaniu o zaprojektowanie i wykonanie dwóch przejść dla pieszych na drodze powiatowej 2460P w miejscowości Sasinowo, na wysokości ulicy Leśnej i ulicy Wiosennej.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20.40.

protokołowała

Anita Cwiklińska

przewodniczył

Waldemar Wiązek